

Działania Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP w Warszawie.

[Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP wystąpił do Komisji Europejskiej z petycją w sprawie potrzeby zmiany DYREKTYWY 2006/112/WE RADY z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej poprzez zwolnienie z VAT cen energii cieplnej oraz energii elektrycznej wytwarzanej na potrzeby spółdzielni mieszkaniowych oraz ich członków z uwagi na obserwowany wzrost cen energii na rynkach światowych, który jest wynikiem oddziaływania szeregu nakładających się na siebie czynników, głównie inwazji zbrojnej Federacji Rosyjskiej na Ukrainę oraz mniejszego ożywienia gospodarczego po pandemii COVID-19. – Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP \(zrsmrp.com.pl\).](#)

Istotą wniosku jest zwolnienie z podatku VAT cen energii cieplnej oraz energii elektrycznej wytwarzanej na potrzeby spółdzielni mieszkaniowych oraz ich członków.

W temacie przedłużenia obniżenia VAT na ceny energii do 5% Związek Rewizyjny wystąpił w dniu 6 lutego bieżącego roku do Rzecznika Praw Obywatelskich z prośbą o interwencję. Przypominamy że do końca 2022 roku w ramach tarczy rządowej stawka VAT była obniżona do 5%. Obniżka podatku VAT w przypadku kosztów ciepła dla myśłowickiej spółdzielni mieszkaniowej była jedyną realną bonifikatą która wpływała na obniżenie kosztów ciepła dla końcowego odbiorcy. W Wiadomościach Spółdzielczych nr 5/2022 informowaliśmy, że druga forma pomocy przeciwdziałającej wysokim podwyżkom cen nośników energii w przypadku naszej spółdzielni nie działa, lub działa w minimalnym zakresie. Bonifikaty do taryf za ciepło występują tylko na niewielkiej części naszych budynków a ich wielkość jest symboliczna w stosunku do podwyższanych taryf. W tej sytuacji wniosek o obniżenie VAT na ceny nośników energii jest bardzo zasadny.

[Spółdzielnie chcą pilnej interwencji RPO. „Powinien zadbać o interesy polskich rodzin” – Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP \(zrsmrp.com.pl\)](#)